
拝啓 風薫る新緑の季節を迎えましたが、皆様方におかれましては益々ご健勝の事とお慶び申し上げ

ます。日頃はＪＨＲＣＡの運営に深いご理解と多大なるご支援を賜り誠に有難うございます。 

さて、２０１２年度５月の例会は、当協会会員の秋山正人氏にご講演をお願いすることに致しました。

秋山氏は現在、文教大学国際学部国際観光学科において、とくに海外に於けるホテル開発と米国系外

資ホテルのマネジメント手法に関する領域をご専門としておられます。また、全日空ホテルやヒルト

ン小樽の総支配人としての長い経験もあり、そのホスピタリティー部門のエピソードも交えながら興

味深いお話をお聞かせいただきます。会員並びにビジター皆様の奮ってのご参加お待ち申し上げてお

ります。                                                                  敬 具 

 

記 

日 時 ： ２０１２年５月１４日（第２月曜日） 18：30 開始 

 

場 所 ： 国際文化会館 

        東京都港区六本木 5-11-16 

        TEL：03-3470-4611(代表) http://www.i-house.or.jp/ 

講 演：「米国に於ける雇用制度概略と日系企業が注意するべき問題点」 

     現地での差別やセクハラ訴訟回避の注意点について 
     多くの日系企業がアメリカに進出するようになりましたが、現地に於ける雇用制度 

をあまり理解しておらず、訴訟に発展するケースが多発しております。とくに 
     差別問題やセクハラ訴訟に関しては日本での実情と大きくかけ離れており、 

 この点に付いて日系進出企業が如何に対処すべきか、秋山氏に明快かつ判り易く   
      解説して頂く予定です。 

 
講 師：文教大学国際学部国際観光学科 教授。      
 

       秋山 正人（あきやま まさと）氏 
 
ご経歴 ： 昭和４７年４月 慶應義塾大学商学部卒業  

昭和５３年９月 米国マサチューセッツ大学ホテル経営学科卒業 
平成 元年１月 全日空エンタープライズ（株）入社 各地全日空ホテル総支配人   

平成１７年６月 (有)イシン北海道オペレーションズ入社 ヒルトン小樽総支配人 
平成２３年４月 文教大学国際学部国際学科教授 現在に至る 

      

会  費： 会員￥3,000  ビジター¥6,000（夕食付） 

返信期日： ５月 ９日（水） 
 
返信先 ： 下記事務局へｅ－ｍａｉｌにてお願いいたします。 
      ビジター参加の場合は、氏名、所属先、役職の明記をお願いします。 
  

    日本ホテルレストランコンサルタント協会 会長 山口 祐司 
事務局長   細田 高雍 

E-MAIL  : east_jhrca@nifty.com 
TEL&FAX ：  03-3713-5509 


